[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.02.2023                                      с.Рождественское                               №22-63

О внесении изменений в решение от 18.09.2013г. №93  «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда  работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным Законом №406-ФЗ от 06.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда»», Уставом сельского поселения Рождественский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского  края Рождественский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 18.09.2013г №93 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда  работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения :
             Пункт 2.1 статьи 4  Положения   слова «24 447 рублей» заменить словами «25 988 рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Рождественские вести», подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф и распространяет свои действия возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Рождественского сельсовета.

Председатель Рождественского сельского
Совета депутатов                                                                             С.Г.Прокопьев

Глава сельсовета                                                                        А.Ю. Березовский